por ciento (30%).  

Los denominados centros de llamadas o call centers tributarán el Impuesto sobre la Renta 
sobre operaciones locales o interiores a la tarifa general establecida en este artículo.  

Las personas jurídicas cuyos ingresos gravables superen un millón quinientos mil balboas 
(B/.1,500,000.00) anuales, pagarán en concepto de Impuesto sobre la Renta, a la tarifa 
que corresponda según la persona jurídica que se trate de conformidad con el párrafo 
anterior, la suma mayor que resulte entre:  

1. La renta neta gravable calculada por el método establecido en este título, o

[...]

Dirección General de Ingresos, de acuerdo con el tipo de la actividad económica del 
contribuyente. No necesitarán autorización previa las sociedades civiles dedicadas al 
ejercicio de profesiones liberales y las personas jurídicas cuyos ingresos gravables 
anuales no excedan de doscientos cincuenta mil balboas (B/.250,000.00).  

PARÁGRAFO 4. Las sociedades civiles integradas por profesionales idóneos se realizará 
aplicando a la sociedad el método establecido en el presente artículo o únicamente a los 
socios sobre el importe de las utilidades o ganancias gravables distribuidas a estos por su

[...]

presentación el contribuyente pague por el método que de cómo resultado la cifra más alta. 

El artículo 699 del Código Fiscal ha sido reformado, manteniendo el pago del impuesto sobre la renta 
ya sea a través del método tradicional o del método alterno para aquellas personas jurídicas cuyos ingresos 
gravables superen un millón quinientos mil balboas (B/.1,500,000.00), dependiendo de la persona jurídica de 
que se trate, de conformidad a lo que establece dicho artículo, las cuales deberán pagar la suma mayor entre la 
renta neta gravable calculada por el método establecido en este título (método tradicional), o la renta neta